r+l
ý#

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С ТАНОВЛЕНИЕ

il JDt }{9 3$Ь7- $,,.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29,02,2008

Ns 78з (об }"тверждении Положения о бюджетном процессе в городе

Смоленске>>, постzlновJIением Администрации города Смоленска от 28,01,2022

Nэ 146-адМ <<Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципzlпьItых программ, их формирования и реапизации>, распоряжением
Админис,грации города Смоленска от 0'7 ,07 ,Z0l'7 No 15 1-р/адм <Об ),тверждении
Перечrrя муниципальItьD( программ>, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

о внесении изменений в

муниципшlьн},ю проfрамму
<Управление муниципапьным
имуществом и земельIJыми

рес}?сами города Смоленско>,

утвержденную постановлением
Администрации города Смоленска
от 22.07 .2022 Ns 2|50-адI"1

АдминисT рация
города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел 4 tпryrrиципальной програr,,rмы <<Управление

муниципальным имуществом и земельными рес)рсами города Смоленско>,

утверждеrrной постановлением Администрации города Смоленска от 22,07,2022

Л! 2l50-адм <Об утверждении муниципальной программы <<Управление

муItиципальЕым им)дцеством и земельными рес)?сами города Смоленскаr>

(в редакции постановлеItий Администрации города СМоленска от 01,11,2022

Nq 3161-адм, от 09.11.2022 Nс 3241-адм, от 23.11.2022 Ns 34З6-адм), сlrедующие

изменения:
1.1. Подраздел 2 паспорта комплекса процессных мероприятий

2

(Формирование и постановка на Jлет земельных у]астков, оформление права

муниiипЙьноЙi'собственностЙ, оценка земельttых r]астков, выставление на
торги и проведение судебной экспертизы>) изложить в след},юцей редакции:

d. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЬШ
МЕРОПРИЯТИЙ

>.

1.2. Подраздел 2 паспорта комппекса процессных мероприятий (Оценка
имJдцества при его изъятии дJUI муниципальных нужд при переселении граждан
из аварийного жилищного фондая изложить в след/ющей редакции:

(2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАJIИЗАIIИИ KOMIUIEKCA ПРОЦЕССНЫХ
МЕРОПРИЯТИИ

Наименование показателя реаJIизации,
едиIrица измерения

Базовое
значение

показателя

реаJIизации

ГLпанируемое
значение покzватеJlя

реализации на
очередной

финансовый год и
плановый период (по
ЭТаПа.l,Л РеаЛИЗаЦИИ) .

2021 год 2022
год

202з
год

2024
год

Количество земельньIх )ластков, в
отношенйи которых будут проведены
оценка рыночной стоимости,
кадастровые работы, судебная
экспертиза (ед.)

81 30 30

Наименование показатеJUI реапизации,
единица измерения

Базовое
значеIlие

покitзателя

реаJIизации

f[]IаЕируемое
значение показатеJIя

реализации на
очередной

финансовый юд и
плановый период (по
этапам реализации)

2021 год 2022
год

20zз
год

2024
год

1 2 з 4 5

Количество объектов, в отношении
KoTopbD( будет проведена оценка

рынЬчной стоимости изымаемых у
собственников жлtлых помещений,

долей в праве собственности на общее

|42 119

l z з 4 5

имущество
многоквартирного
}^{астки (ед,)

собственников
дома и земельные

>),

2. Управлению информационных технологий АдмиIrистрации города
Смоленска разместить настояцее постановление на официальном сайте

Администрачии города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов